報 道 機 関 各 位

令和６年９月３日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

保健福祉部健康増進課長

近年，生産年齢人口の減少，従業員の高齢者，人手不足などの背景から，『健康経営』

という経営手法が注目されております。『健康経営』は，企業の業績向上や価値向上につ

ながるほか，働く世代の健康増進や健康寿命の延伸にもつながっていくことが期待されます。

本市は，働く世代の健康づくりに向けて，市内企業の健康経営実践をバックアップしてお

ります。

このたび，三井住友海上あいおい生命保険株式会社が下記のとおりセミナー開催いたしま

すので，取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和６年９月１７日（火）１３：００～１４：３０

            １０月３日（木）１３：００～１４：３０

２ 開催方法  リモート開催（Zoom）

３ 内  容  今年度の認定項目等をセミナー形式でお伝えしたのち，ご参加の皆さまか

らのご質問にお答えしながら，申請書の記入方法をワークショップスタイ

ルでアドバイスします。

        講師：一般社団法人共創デザイン総合研究所

代表理事 百武勝幸氏＜中小企業診断士ＭＢＡ（経営学修士）＞

４ ホームページ  https://hako-kenko.com/2024/08/28/kenko-keiei_240917-1003/

※『健康経営®』は特定非営利活動法人健康経営研究会の登録商標です。

【 健康増進課 二木 電話３２－１５１５ 】

報 道 資 料

三井住友海上あいおい生命保険株式会社主催

「締切直前！健康経営®優良法人 2025 認定のための

ワークショップ」開催のお知らせ！

申込方法

参加方法：Zoom
参加費：無料

(各回先着50名様)
対象：企業経営者さま

健康経営ご担当者さま

下記の二次元コードまたはURLより、Formsへ
直接お申込みください。

https://forms.office.com/r/P5GW5DhYWg

9月17日（火）/10月3日（木）とも ID・パスコードはメールにてご案内しますZoom情報

【第１回】 9月17日（火）13:00～14:30
【第２回】 10月3日（木）13:00～14:30

開催
日時

～中小規模法人部門～

（
約
90

分
）

ワ
ー
ク
シ
ョ
ッ
プ
概
要

講
師
の
ご
紹
介

一般社団法人 共創デザイン総合研究所
代表理事 百武 勝幸（ひゃくたけ まさゆき）氏

《中小企業診断士 MBA（経営学修士）》
同志社大学法学部出身。大手損害保険会社および生命保険会社にて本社部門、営業部門を歴任。
ＲＭ（リスクマネジメント）を中心とした経営コンサルティングを年間100社以上実施。中小企業診断士
として経済産業省の健康経営優良法人認定や事業継続力強化計画認定を支援。補助金を含めた各
種申請のワンストップで支援や、複数の中小企業診断士チームによる伴走支援には定評がある。

＊セミナー及びワークショップは申請書の記入方法等をアドバイスするものであり、健康経営認定取得を保証するものではありません。

＊セミナーの内容、テキスト、画像等の二次転用・二次掲載を固くお断りいたします。SNSやまとめサイト等への引用もご遠慮ください。

今年度の認定項目、昨年度との差異、記入を誤ると一発アウトになる要注意項目等を
セミナー形式でお伝えしたのち、ご参加の皆さまからのご質問にお答えしながら、申請書の
記入方法をワークショップスタイルでアドバイスいたします。

《申請書を手元に置いてご受講ください！》
＊ご質問をご希望の方はあらかじめお尋ねになりたい項目や質問内容などをまとめておいてください。
＊時間内にお答えできなかったご質問は後日メールでのご回答とさせていただく場合がございます。

Zoom参加のためのＩＤや当日の研修資料、時間内に対応しきれなかったＱ＆Ａにつき、メールでのご送付を
予定しております。そのため、貴社名・参加者名・メールアドレスはくれぐれもお間違いのないよう入力をお願い
します。入力誤りによるメールの未着につきましては、当社は責任を負いかねますのであしからずご了承ください。

2024年度

ワークショップ
「この項目にはどう回答したらいいのだろう・・・？」のお悩みに一発即答！貴社の申請書における不明点を
質疑応答で解決しながら、今年度申請のポイントや一発アウトの注意点も解説するワークショップです。

申請前に是非ご参加ください！

＊１社さまにつき１名さま限り、どちらかご希望の回にお申し込みください。但し、各回先着順とさせていただきます。
＊セミナー中はマイク・カメラともオフ、ワークショップでのご質問時にはマイク・カメラともオンでお願いします。

申込時入力コード Ａ４Ｕ７０

＊健康経営®は、NPO法人健康経営研究会の登録商標です。

両日とも同内容です

申込締切
【第１回】9月11日（水）
【第２回】9月30日（月）

https://forms.office.com/r/P5GW5DhYWg